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Projektbeskrivning Boktipsdatabas för folkbibliotek 
 

Sammanfattning 
Under 2005 genomfördes och slutrapporterades projektet att bygga upp en boktipsdatabas för 
biblioteken i Västra Götaland. Boktips.net – som är namnet på den gemensamma webbplatsen 
– är nu i drift och allt fler bibliotek anluter sig till boktipssamarbetet. 
 
I en andra fas av projektet vill Regionbibliotek Västra Götaland tillsammans med 
Länsbibliotek Skåne och Länsbibliotek Västernorrland: 

? Utveckla databasen så att det blir möjligt för alla intresserade folkbibliotek - i första 
hand i dessa län/regioner - att använda den, men i en förlängning låta den bli en öppen 
och fri tjänst som fungerar med ett minimum av central administration över hela 
landet, 

? Prova nya tekniska lösningar och landvinningar som ger förbättrad kommunikation 
med, och ökad service till användarna. 

? Genom utbildningsinsatser i form av kurser, workshops i annotations- och 
recensionsskrivande, stärka och utveckla bibliotekarier i deras yrkesroll som 
skribenter med ett läsfrämjande uppdrag. 

? Genom att bredda tillgången till databasen, öka tillgängligheten för allmänheten, 
gällande information och inspiration om litteratur och läsning, och bibliotekens 
tjänster. 

 

Projektledare 
I den första, nu avslutade fasen av boktipsprojektet va r fokus på en teknisk lösning som 
rationaliserar en produktionsprocess, möjliggör gemensam lagring av boktips med ett flertal 
olika publiceringsalternativ. Vi har försökt undvika att skapa trösklar för boktipsskrivandet – 
det viktiga initialt har varit att stimulera användningen av tjänsten. 
 
Implicit i diskussionerna har det dock hela tiden funnits med att bibliotekens boktips innebär 
ett kvalitetsurval; en särskild möjlighet att sprida den smala, den litteraturstödda, den lite 
”okända”, och den äldre litteraturen – förutom bra nyutkommen intressant litteratur.  
 
I denna andra fas är det nu läge att lägga tyngdpunkten på innehållet. En projektledare ska i de 
samverkande länen fungera som inspiratör och koordinator med uppdrag att: 

? Att initiera och driva en levande diskussion kring bibliotekens läsfrämjande uppdrag 
som resulterar bl a i riktlinjer och policies för boktipsskrivandet. 

? Planera och genomföra utbildningsinsatser i form av skrivarseminarier för 
bibliotekarier i de samverkande länen i syfte att öka antalet skribenter och inflödet av 
boktips till basen. 

? Underlätta teknisk implementering av boktipspublicering på lokala hemsidor etc. 
 
Till projektet knyts en arbets/projektgrupp med representanter för de samverkande 
länsbiblioteken och några större kommunbibliotek.  
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Teknik 
För att göra det möjligt att alla intresserade bibliotek ska kunna dra nytta av databasen krävs 
en viss teknisk utveckling: 

? Förändringar i administrationsmodul och rättighetsnivåer så att en administratör på ett 
bibliotek själv kan lägga upp användare (dvs kollegor som vill skriva boktips) utan att 
belasta en central administratör 

? På den gemensamma webbplatsen www.boktips.net publiceras boktipsen med länkar 
till de bibliotek som deltar i samarbetet, länkarna genomför dynamiska sökningar och 
ger användaren möjlighet att direkt se om boken finns inne på ett visst bibliotek. Om 
ett (mycket) stort antal bibliotek ska kunna ansluta sig krävs att gränssnittet förändras 
så att vägen till en viss bibliotekskatalog byggs upp i flera steg. 

? Idag finns stor frihet för biblioteken att välja olika sätt att publicera boktips ur 
databasen på den egna hemsidan, bibliotekskatalogen eller liknande. Dessa 
möjligheter behöver ”paketeras”, dokumenteras med enkla steg för steg- instruktioner 
för att göra det enkelt för biblioteken att hantera utan behov av en central 
administration och support. 

 
Dessutom vill vi närmare utreda och testa nya former av kommunikation med läsarna, t ex: 
 
Ökad interaktivitet. Att låta läsarna själva kommentera publicerade boktips. 
 
Fler alternativ att tillgängliggöra boktips. T. ex. en wapsida som optimerar läsning av 
boktips via mobiltelefon. 
 
Fler presentationsformer. Podcasting är en standard för att låta användaren prenumerara på 
ljudfiler, på ett liknande sätt som nyheter i textformat kan distribueras via RSS-kanaler.  
På Boktips.net skulle en podcast kunna distribuera ett inläst kapitel av ”veckans bok” – ett 
smakprov från ett aktuellt boktips utvalt av en redaktionskommitté. Tekniskt är detta inte 
komplicerat att genomföra, däremot finns utmaningar när det gäller rättighetsfrågor, 
organisation av samarbete kring inläsningar etc. 
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Projektorganisation 

Projektägare 
Länsbibliotek Västernorrland. 

Styrgrupp 
Bestående av de samverkande länsbibliotekens chefer eller av dem utsedda företrädare. 
Styrgruppen sammanträder vid projektstart och inför projektets avslutning och mottar 
däremellan en halvårsrapport från projektledaren. Rapporten ska omfatta en ekonomisk 
redovisning och en statusbeskrivning i förhållande till uppställda mål. 

Projektledare 
? Utses gemensamt av de samverkande länen. 
? Ansvarar för utbildningsinsatser. 
? Leder arbetsgrupperna. 
? Ansvarar för dokumentation och rapportering. 
? Ansvarar för information och marknadsföring. 

Arbetsgrupper 
Bestående av representanter från de samverkande länsbiblioteken och några större 
kommunbibliotek. En grupp ansvarar för teknisk utveckling av databasen (ta fram teknisk 
specifikation som underlag för extern konsult) och en grupp ansvarar för skrivarkurser, 
policies etc. 
 
 

Utvärdering 
Om möjligt ska utvecklingen för Boktips.net bli föremål för en magisteruppsats vid 
Bibliotekshögskolan i Borås. 
En statistiktjänst för databasen finns knuten till webbhotellet. Projektledaren ansvarar för att 
statistik kring användningen regelbundet dokumenteras och jämförs med utvecklingen av 
antalet deltagande bibliotek. 
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Ekonomisk kalkyl 
 
Projekttid: 1 år 
 

Egeninsats 
Kostnader för egeninsats beräknad på schablontimkostnad à 300kr 
 

Aktivitet Tid 
(mantimmar) 

Kostnad (kr) 

Styrgrupp (3 ledamöter, 2 möten à 10h inkl. restid, övrigt 
arbete) 

80 24 000 

Arbets/referensgrupp (6 ledamöter, ca 8 möten à 10h inkl. 
restid, övrigt arbete: ca 8h per ledamot och möte + ca 80h av 
Regionbibliotek Västra Götaland - tekniskt arbete och 
överlämnande/instruktioner till projektledaren) 

944 283 200 

Utbildningsinsatser (föreläsararvoden mm – totalt 6 
studiedagar à 15 000 kr, avrundat uppåt) 50% egeninsats 

 50 000 

 Summa: 357 200 
 
 

Sökt från Kulturrådet 
 

Aktivitet Tid Kostnad (kr) 
Projektledare  0,5 tjänst, 1 år 250 000 
Teknik (extern konsult + drift, webbhotell)  60 000 
Utbildningsinsatser (föreläsararvoden mm – totalt 6 
studiedagar à 15 000 kr, avrundat uppåt) 50% sökta 
medel 

 50 000 

Marknadsföring, information (tryckkostnader etc)  30 000 
Resor  50 000 
Administration Projektägare  60 000 
 Summa: 500 000 
   
   
   
 
 
 
 
  
 
 
 


